Analisar e aprovar sobre a conveniência de atos que importem na realização de transação
ou renúncia de direitos, na constituição de garantias, na venda, na coraj^a, na peraiuta,
na doação, no empréstimo ou oneração de bens ou direitos patrimoniais, quando
atos versarem ou corresponderem a valores superiores a R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais), exceto no caso de movimento e resgate de aplicações financeiras;

VIII. Apreciar o relatório anual da Diretoria;

Examinar e opinar pela aprovação do Plano Anual de Atividades e o Orçamento Anual
para o exercício até o primeiro trimestre do ano.